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11. Den internationale Sammenslutning for Familieplanlægning (IPPF) 
IPPF er den største internationale NGO på befolkningsområdet, og har som hovedformål at 

fremme seksuel og reproduktiv sundhed som defineret på FN's befolkningskonference i Kairo i 
1994. IPPF har aktivt bidraget til etableringen af et nyt 2015-delmål om adgang til reproduktive 
sundhedsydelser. IPPF har et verdensomspændende netværk af nationale familieplanlægnings- 
foreninger med aktiviteter i over 150 lande. IPPF har gennemført en omfattende reform og ar- 
bejder efter en strategisk plan for 2005-2015, der fokuserer på fremme af unges seksuelle og re- 
produktive sundhed og rettigheder, bekæmpelse af HIV/AIDS, fremme af fri og sikker abort, 
styrket adgang til prævention og sundhedsydelser samt fortalervirksomhed. Danmark lægger 
sammen med andre ligesindede donorer vægt på kapacitetsopbygning af IPPF på regional- og 
landeniveau og en vedvarende styrkelse af resultatbaseret ledelse og rapportering, således at den 
vellykkede reformproces også resulterer i styrket gennemslagskraft på landeniveau. 

Der er afgivet et to-årigt tilsagn til IPPF i 2007. 

12. Verdenssundhedsorganisationen WHO's udviklingsaktiviteter 
Verdenssundhedsorganisation spiller en central rolle for opnåelsen af de sundhedsrelaterede 

2015 Mål. I 1998 indledtes en tiltrængt og gennemgribende omstrukturering af organisationen 
og en redefinering af WHO's opgaver. Med reformprocessen er det generelt lykkedes WHO at 
genindtage sin plads som den centrale, internationale aktør på sundhedsområdet, særligt i forhold 
til fastsættelse af normer og standarder for sundhedsområdet. Den nye generaldirektørs fokus på 
Afrikas befolkning og kvinder giver grund til en vis optimisme for så vidt angår danske bi- 
stands-politiske prioriteter på landeniveau. 

Fra dansk side prioriteres den videre reformproces med fokus på fælles arbejdsplan og 
-budget, decentralisering og resultatbaseret ledelse og en styrkelse af WHO's landekontorer og 
disses evne til at støtte udviklingen af nationale sundhedssystemer med fokus på den primære 
sundhedstjeneste. Endvidere prioriteres en styrkelse af WHO's arbejde inden for reproduktiv og 
seksuel sundhed og en strategisk og afbalanceret WHO indsats inden for behandling og fore- 
byggelse af hiv/aids. 

Der er afgivet et to-årigt tilsagn til WHO's udviklingsaktiviteter i 2007. 

14. FN's Aids-bekæmpelsesprogram (UNAIDS) 
UNAIDS er et fælles program af samfinansierede organisationer: UNDP, UNICEF, UNDCP, 

UNFPA, WHO, UNESCO, ILO, UNHCR, WFP og Verdensbanken. Programmets opgave er at 
lede og koordinere den globale indsats mod hiv/aids og bistå nationale regeringer i bekæmpelse 
af epidemien. Den koordinerende rolle skal sikre en bedre samordning mellem FN-organisatio- 
nernes arbejde og de nationale indsatser til bekæmpelse af hiv/aids. UNAIDS er en dynamisk 
ledet organisation og har i høj grad medvirket til en bred politisk mobilisering af indsatsen mod 
hiv/aids. 

Hovedmålsætningen for den danske indsats i forhold til UNAIDS er en styrkelse af orga- 
nisationens indsats på landeniveau, herunder at sikre den nødvendige opbygning af lokal kapaci- 
tet, bl.a. med henblik på at styrke koordinationen af indsatsen. 

Der er afgivet et to-årigt tilsagn til UNAIDS i 2007. 

15. Hiv/aids og øvrige befolkningsprogrammer 
Danmark støtter en række internationale organisationer og NGO'er, der gennemfører aktivi- 

teter på hiv/aids og befolkningsområdet. Der bliver især givet støtte til aktiviteter, der gavner den 
fattigste del og de svageste grupper af befolkningerne i udviklingslande ved at bekæmpe hiv/aids 
og fremme seksuel og reproduktiv sundhed og rettigheder. 

Bidragene gives i henhold til prioriteterne i Strategi for Danmarks støtte til bekæmpelse af 
hiv/aids i udviklingslandene fra 2005 og regeringens strategi for befolkningsområdet fra 2006. 

Som en del af målsætningen om fra 2010 at afsætte 1 mia. kr. om året til hiv/aids-indsatser 
har regeringen fra og med 2007 årligt afsat 100 mio. kr. til innovative multilaterale hiv/aids ind- 


